
UCHWAŁA  NR 4/69/24
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA  LUBUSKIEGO 

z dnia 4 czerwca 2024 r.

w sprawie wydania przez Instytucję Zarządzającą opinii w zakresie 
możliwości finansowania Strategii Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Gorzowa 

Wielkopolskiego w ramach programu Fundusze Europejskie dla 
Lubuskiego 2021-2027

Na podstawie art. 41 ust.1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz.U. z 2024 r., poz. 566) oraz art. 34 ust. 5, ust. 6 pkt 

2) i pkt 3), ust. 9, ust. 12 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji 

zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-

2027 (Dz. U. z 2022 r., poz. 1079) w związku z art. 29 Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego 

wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu 

na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, 

Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy 

oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania 

Granicami i Polityki Wizowej (Dz.U.UE.L.2021.231.159, ze zm.), uchwala się, 

co następuje:

§ 1. Wydaje się pozytywną opinię w zakresie możliwości finansowania Strategii 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 

Gorzowa Wielkopolskiego w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Lubuskiego 2021-2027, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Lubuskiego.

§ 3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem z dniem podjęcia.

Marszałek Województwa Lubuskiego

Marcin Jabłoński
[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]



załącznik 
do Uchwały Nr 4/69/24
Zarządu Województwa Lubuskiego 
z dnia 4 czerwca 2024 r.

Opinia w zakresie możliwości finansowania Strategii Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Gorzowa 

Wielkopolskiego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 
2021-2027

[sporządzona w celu realizacji art. 34 ust. 6 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach 
realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1079)]

Strategia podlegająca opiniowaniu:

Strategia Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Gorzowa Wielkopolskiego przyjęta Uchwałą Nr 02/2024  
Komitetu Sterującego ZIT Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Gorzowa 
Wielkopolskiego z dnia 20 maja 2024 r. Zintegrowane Inwestycje Terytorialne 
Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Gorzowa Wielkopolskiego tworzą: Gmina 
Bogdaniec, Gmina Deszczno, Gmina Kłodawa, Gmina Lubiszyn, Gmina Santok, 
Gmina Skwierzyna, Miasto i Gmina Strzelce Krajeńskie, Miasto i Gmina Witnica, 
Miasto Gorzów Wielkopolski oraz Miasto Kostrzyn nad Odrą – jako członek 
wspierający.

Uprawniony podmiot przedkładający dokument:

Miasto Gorzów Wielkopolski, Lider Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, na 
podstawie § 2 ust.1 oraz ust.3 Porozumienia z dnia 12 października 2023 r. 
dotyczącego wspólnej realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego 
Obszaru Funkcjonalnego Gorzowa Wielkopolskiego (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2024 r. 
poz. 541), reprezentowane przez: 

Jacka Wójcickiego – Prezydenta Miasta



Treść opinii:

1. Zarząd Województwa Lubuskiego, działając jako Instytucja Zarządzająca 
programem Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 (FEWL 21-27), 
z uwzględnieniem wymogów ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach 
realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 
finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r., poz. 1079), po dokonaniu weryfikacji 
zapisów Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Gorzowa Wielkopolskiego, pozytywnie opiniuje przedmiotowy 
dokument w zakresie możliwości finansowania w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027.

2. Zarząd Województwa Lubuskiego, działając jako Instytucja Zarządzająca 
programem Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 opiniuje 
pozytywnie listę projektów, będącą elementem Strategii Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Gorzowa 
Wielkopolskiego i uznaje za potencjalnie kwalifikującą się do objęcia 
współfinansowaniem ze środków programu Fundusze Europejskie dla 
Lubuskiego 2021-2027: 

Nr i tytuł projektu

Numer Działania 
Szczegółowego 

Opisu Priorytetów 
programu 
Fundusze 

Europejskie dla 
Lubuskiego 2021-

2027

Wnioskodawca

Cel szczegółowy 1.2

1. Rozwój elektronicznych usług 
świadczonych przez Miasto Gorzów 
Wielkopolski – etap III

FELB.01.04 Miasto Gorzów Wielkopolski

2. E-usługi w Gminie Bogdaniec FELB.01.04 Gmina Bogdaniec

3. E-usługi w Gminie Deszczno FELB.01.04 Gmina Deszczno

4. Zapewnienie wyższej jakości oraz 
rozszerzenie zakresu e-usług 
publicznych

FELB.01.04 Gmina Kłodawa



5. Gmina Lubiszyn bliżej mieszkańca 
dzięki technologiom cyfrowym

FELB.01.04 Gmina Lubiszyn

6. Strzelecki e-urząd FELB.01.04 Gmina Strzelce Krajeńskie

Cel szczegółowy 1.3

7. Centrum Wsparcia Biznesu 
Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 
Gorzowa Wielkopolskiego

FELB.01.07 Miasto Gorzów Wielkopolski

Cel szczegółowy 2.2

8. Rozwój OZE wraz z budową 
magazynów energii w obiektach 
użyteczności publicznej w Gorzowie 
Wielkopolskim

FELB.02.05 Miasto Gorzów Wielkopolski

9. Budowa magazynów energii na 
potrzeby  użyteczności publicznej w 
Gminie Deszczno

FELB.02.05 Gmina Deszczno

10. Budowa magazynów energii na 
potrzeby użyteczności publicznej w 
Gminie Kłodawa

FELB.02.05 Gmina Kłodawa

Cel szczegółowy 2.4

11. Wspieranie błękitno-zielonej 
infrastruktury w Gorzowie 
Wielkopolskim

FELB.02.07 Miasto Gorzów Wielkopolski

12. Poprawa retencji i 
zagospodarowanie wód opadowych na 
terenie gminy Strzelce

FELB.02.07 Gmina Strzelce Krajeńskie

13. Mała retencja-więcej wody dla 
przyrody.

FELB.02.07 Gmina Bogdaniec

14. Rozbudowa systemu 
gospodarowania wodami opadowymi w 
Wawrowie

FELB.02.07 Gmina Santok

15. Wsparcie małej retencji poprzez 
przebudowę zbiornika retencyjnego w 
rejonie ul. Sobieskiego w Skwierzynie 
wraz z konserwacją rowów 
melioracyjnych

FELB.02.07 Gmina Skwierzyna 



16. Modernizacja zbiorników wód 
opadowych wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą w miejscowościach 
Gminy Lubiszyn

FELB.02.07 Gmina Lubiszyn

Cel szczegółowy 2.7

17. Ochrona bioróżnorodności w parku 
leśnym w północnej części Miasta 
Gorzowa Wielkopolskiego

FELB.02.11 Miasto Gorzów Wielkopolski 

18. Tworzenie centrów 
bioróżnorodności w Gminie Bogdaniec. 

FELB.02.11 Gmina Bogdaniec

19. Zagospodarowanie przestrzeni 
skweru przy urzędzie Gminy Kłodawa

FELB.02.11 Gmina Kłodawa

20. Zwiększenie bioróżnorodności na 
skwerach w miejscowościach Gminy 
Lubiszyn

FELB.02.11 Gmina Lubiszyn

21. Ekologiczny skwer nad Jeziorem 
Klasztornym Dolnym

FELB.02.11 Gmina Strzelce Krajeńskie

Cel szczegółowy 2.8

22. Ścieżki rowerowe w Gorzowie 
Wielkopolskim – etap IV

FELB.03.02 Miasto Gorzów Wielkopolski

23. Budowa ścieżki wzdłuż rzeki 
Kłodawki – etap II

FELB.03.02 Miasto Gorzów Wielkopolski

24. Budowa ścieżki rowerowej i 
integracja mobilności miejskiej w 
Gorzowie Wielkopolskim

FELB.03.02 Miasto Gorzów Wielkopolski

25. Rozwój infrastruktury transportu 
niskoemisyjnego w Gminie Bogdaniec.

FELB.03.02 Gmina Bogdaniec

26. Modernizacja istniejącej 
infrastruktury rowerowej  wzdłuż drogi 
wojewódzkiej nr 151 ul. Gorzowska w 
m. Kłodawa- etap I

FELB.03.02 Gmina Kłodawa

27. Budowa ścieżki rowerowej w m. 
Kłodawa przy Kłodawce

FELB.03.02 Gmina Kłodawa

28. Budowa ścieżek rowerowych dla 
celów komunikacyjnych w Gminie 

FELB.03.02 Gmina Lubiszyn



Lubiszyn

29. Budowa systemu dróg rowerowych 
MOF GW w Gminie Santok – etap I

FELB.03.02 Gmina Santok

30. Budowa ścieżki rowerowej 
Skwierzyna – Murzynowo – Gościnowo 
– etap I

FELB.03.02 Gmina Skwierzyna

31. Rozbudowa infrastruktury 
rowerowej w Gminie Strzelce 
Krajeńskie.

FELB.03.02 Gmina Strzelce Krajeńskie

32. Budowa ścieżek rowerowych ze 
Starych Dzieduszyc do granicy z gminą 
Lubiszyn

FELB.03.02 Gmina Witnica

Cel szczegółowy  4f

33. Kompetencje przyszłości FELB.06.07 Miasto Gorzów Wielkopolski

34. Zawodowcy w Gorzowie 3.0 FELB.06.07 Miasto Gorzów Wielkopolski

35. ”Kreatywne przedszkolaki w 
Gorzowie”

FELB.06.07 Miasto Gorzów Wielkopolski

36. Nowe miejsca w przedszkolu w 
Gminie Bogdaniec.

FELB.06.07 Gmina Bogdaniec

37. Kompetentny i odkrywczy uczeń FELB.06.07 Gmina Santok

38. Zespół Edukacyjny w Skwierzynie- 
Szkoła Równych Szans

FELB.06.07 Gmina Skwierzyna

39. Zespół Edukacyjny w Skwierzynie - 
Równy start

FELB.06.07 Gmina Skwierzyna

40. Szkoła Podstawowa w Murzynowie 
– Szkoła Równych Szans

FELB.06.07 Gmina Skwierzyna

41. Zespół Edukacyjny w Skwierzynie - 
Równy start II

FELB.06.07 Gmina Skwierzyna

42. Zespół Szkół Technicznych i 
Ogólnokształcących w Skwierzynie – 
Szkoła Równych Szans

FELB.06.07 Gmina Skwierzyna

43. Liceum Ogólnokształcące w 
Skwierzynie – Szkoła Równych Szans

FELB.06.07 Gmina Skwierzyna



44. Superprzedszkolaki w gminie 
Strzelce Krajeńskie - edycja I

FELB.06.07 Gmina Strzelce Krajeńskie

45. Superprzedszkolaki w gminie 
Strzelce Krajeńskie - edycja II

FELB.06.07 Gmina Strzelce Krajeńskie

46. Zaczarowana Szkoła w gminie 
Strzelce Krajeńskie - edycja I

FELB.06.07 Gmina Strzelce Krajeńskie

47. Zaczarowana Szkoła w gminie 
Strzelce Krajeńskie - edycja II

FELB.06.07 Gmina Strzelce Krajeńskie

48. Specjalista dla rynku pracy – 
efektywny system formalnego 
kształcenia zawodowego

FELB.06.07 Gmina Witnica

49. Mali Odkrywcy w przedszkolu w 
Gminie Lubiszyn

FELB.06.07 Gmina Lubiszyn

50. Nowoczesne szkoły w Gminie 
Lubiszyn

FELB.06.07 Gmina Lubiszyn

Cel szczegółowy 4h

51. Aktywizacja społeczno-zawodowa 
mieszkańców Gorzowa 
Wielkopolskiego

FELB.06.11 Miasto Gorzów Wielkopolski

52. Aktywizacja osób i rodzin 
zagrożonych wykluczeniem

FELB.06.11 Gmina Bogdaniec

53. „Uwierz w siebie – działaj z nami” FELB.06.11 Gmina Skwierzyna / 
Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Skwierzynie

Cel szczegółowy 5.1

54. Przebudowa i rozbudowa  świetlicy 
wiejskiej w Łośnie

FELB.08.02 Gmina Kłodawa

55. Zagospodarowanie terenu parku 
Czechówek w Gorzowie Wielkopolskim

FELB.08.02 Miasto Gorzów Wielkopolski

56. Tworzenie atrakcyjnych przestrzeni 
miejskich w Gorzowie Wielkopolskim 
przyjaznych mieszkańcom.

FELB.08.02 Miasto Gorzów Wielkopolski

57. Budowa i rozbudowa miejsc 
rekreacji w Gorzowie Wielkopolskim

FELB.08.02 Miasto Gorzów Wielkopolski



58. Zbrojenie terenów inwestycyjnych 
w Gorzowie Wielkopolskim – II etap

FELB.08.02 Miasto Gorzów Wielkopolski

59. Przygotowanie i wdrażanie Strategii 
Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Gorzowa 
Wielkopolskiego

FELB.08.02 Miasto Gorzów Wielkopolski

60. Rozwój i promowanie zasobów 
turystyczno -kulturalnych na terenie 
Gminy Bogdaniec

FELB.08.02 Gmina Bogdaniec

61. Budowa szlaku turystycznego dla 
pieszych i rowerów Prądocin-Płonica

FELB.08.02 Gmina Deszczno

62. Wspieranie rozwoju turystyki 
lokalnej: rozwój infrastruktury wodnej 
nad jeziorem Marwicko

FELB.08.02 Gmina Lubiszyn

63. Nowoczesne i ekologiczne 
zagospodarowanie skwerów w 
centrach miejscowości w Gminie 
Lubiszyn

FELB.08.02 Gmina Lubiszyn

64. „Rozbudowa i przebudowa 
Centrum Rekreacji i Kultury w Santoku 
– Kultura włączy pokolenia”

FELB.08.02 Gmina Santok

65. Zagospodarowanie terenu Szkoły 
Podstawowej w Janczewie celem 
dostosowania do potrzeb osób 
niepełnosprawnych – Etap II

FELB.08.02 Gmina Santok

66. Zagospodarowanie przestrzeni 
portu nad rzeką Wartą w Skwierzynie w 
zakresie wypoczynku i spędzania 
wolnego czasu

FELB.08.02 Gmina Skwierzyna

67. Utworzenie Centrum Rekreacji i 
Wypoczynku w Strzelcach Krajeńskich

FELB.08.02 Gmina Strzelce Krajeńskie

68. Zagospodarowanie Parku 
Drogowskazów i Słupów Milowych 
Cywilizacji w Witnicy na potrzeby 
mieszkańców

FELB.08.02 Gmina Witnica



3. Wskazane projekty potencjalnie uznaje się za możliwe do sfinansowania 
w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 – wpisują 
się w założenia programowe poszczególnych obszarów wsparcia. Wymagają one 
jednak dalszych prac, w tym pod kątem zakresu rzeczowego, wskaźników, 
uszczegółowienia opisów, itd. Przygotowanie projektu w odpowiedzi na nabory 
wniosków o dofinansowanie musi również uwzględniać nie tylko założenia 
programowe programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027, 
ale również aktualne zapisy Szczegółowego Opisu Priorytetów programu 
Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027, czy dokumentacji naborów 
(regulaminów, aktualnych kryteriów, itd.), co może mieć wpływ na ostateczny 
zakres projektów.

4. Niniejsza opinia nie stanowi potwierdzenia wyboru projektów do dofinansowania 
w rozumieniu ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027. 
Pozytywna opinia nie oznacza potwierdzenia kwalifikowalności wszystkich 
wydatków w projektach objętych listą. Instytucja Zarządzająca programem 
Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 wskazuje, że przyznanie 
dofinansowania projektom ujętym na liście projektów strategicznych uzależnione 
jest od spełnienia właściwych warunków naboru oraz kryteriów wyboru projektów 
przyjętych przez Komitet Monitorujący program Fundusze Europejskie dla 
Lubuskiego 2021-2027.

5. Aktualizacja Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego 
Obszaru Funkcjonalnego Gorzowa Wielkopolskiego lub zmiany na liście 
projektów wymienionych w pkt 2, mogą spowodować konieczność ponownego 
przeprowadzenia oceny w zakresie możliwości finansowania w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027.


		2024-06-05T20:28:17+0000
	Marcin Artur Jabłoński




